
Comune di Sant’Antioco
Provincia del Sud Sardegna

Prop. n. 2631/2020

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO

REGISTRO GENERALE N° 900 DEL 16/12/2020 

Settore Politiche Sociali
Servizio Sociale

Oggetto: MISURE URGENTI DI SOLIDARIETA' ALIMENTARE DI CUI ALL'ART. 2 
DEL DL.VO 154/2020 PER FRONTEGGIARE L'EMERGENZA 
ECONOMICO-SOCIALE DERIVANTE DALLA PANDEMIA SARS-COVID 
19. IMPEGNI DI SPESA

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la deliberazione G.M. n. 55 del 04/12/2020 di “MISURE URGENTI DI 
SOLIDARIETA' ALIMENTARE DI CUI ALL'ART. 2 DEL DL.VO 154/2020 PER 
FRONTEGGIARE L'EMERGENZA ECONOMICO-SOCIALE DERIVANTE DALLA 
PANDEMIA SARS-COV-2. ATTO DI INDIRIZZO”;

PRESO ATTO che la deliberazione G.M. 55/2020 DEMANDA al Servizio Politiche Sociali a:

a) Predisporre apposito bando rivolto ai lavoratori autonomi e ai possessori di Partita Iva 
locali,  per l’assegnazione di buoni spesa utilizzabili per l’acquisto di generi alimentari 
presso  gli  esercizi  commerciali  contenuti  in  un  elenco  che sarà  pubblicato  nel  sito 
istituzionale del Comune di Sant’Antioco; 

b) Accogliere manifestazioni di interesse da parte di  esercizi  commerciali  locali  che si 
candidano per l’assegnazione  di  buoni  spesa  o la vendita di  generi  alimentari  agli 
aventi diritto che saranno comunicati dal medesimo servizio;

c) Assegnare la  somma  complessiva  di  18.000,00,  a  favore  dei  banchi  alimentari 
parrocchiali e Caritas locali, che si occuperanno di supportare, in sinergia con il Servizio 
Sociale Comunale se necessario, i nuclei familiari che si sono improvvisamente ritrovati 
in una situazione di povertà o difficoltà socio-economica a causa della perdita del lavoro 
o della fuori uscita dal circuito dei contributi socio-assistenziali nazionali e locali,  che 
attualmente non beneficiano di contributi socio-assistenziali e/o ammortizzatori sociali;

RICHIAMATA la Determinazione n. 849 del 07/12/2020, di “SOLIDARIETÀ ALIMENTARE DI CUI 
ALL'ART.  2  DEL  DL.VO  154/2020  PER  FRONTEGGIARE  L'EMERGENZA  ECONOMICO-
SOCIALE  DERIVANTE  DALLA  PANDEMIA  SARS-COV-2.  APPROVAZIONE  AVVISO 
PUBBLICO E MODULISTICA PER LA PRESENTAZIONE DELLE RICHIESTE DI AIUTO E PER 
LA PRESENTAZIONE DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE RIVOLTO AI COMMERCIANTI DI 
GENERI ALIMENTARI DEL COMUNE DI SANT'ANTIOCO INTERESSATI ALLA FORNITURA DI 
BUONI SPESA” che prevedeva:

Determinazione del Responsabile di Servizio

copia informatica per consultazione



 Comune di Sant’Antioco
Provincia del Sud Sardegna

• DI INDIRE AVVISO PUBBLICO per la presentazione delle istanze per la PRESENTAZIONE 
DELLE  DOMANDE  DI  AMMISSIONE  ALLE  RISORSE  PER  LA  SOLIDARIETÀ 
ALIMENTARE  DI  CUI  ALL’ART.  2  DEL  DL.VO  154/2020  PER  FRONTEGGIARE 
L'EMERGENZA ECONOMICO-SOCIALE DERIVANTE DALLA PANDEMIA SARS-COV-2;

• DI INDIRE AVVISO PUBBLICO per la presentazione delle istanze DI MANIFESTAZIONE 
DI INTERESSE RIVOLTO AI COMMERCIANTI DI GENERI ALIMENTARI DEL COMUNE 
DI SANT’ANTIOCO INTERESSATI ALLA FORNITURA DI BUONI SPESA EMERGENZA 
COVID-19”;

PRESO ATTO che alla manifestazione di interesse per l’accreditamento  dei COMMERCIANTI DI 
GENERI ALIMENTARI DEL COMUNE DI SANT’ANTIOCO INTERESSATI ALLA FORNITURA DI 
BUONI SPESA EMERGENZA COVID-19 hanno partecipato le attività sotto indicate, che sono 
risultate idonee: 

Fornitore candidato Codice Fiscale/P. IVA Indirizzo

 Nimar SRL CONAD P.I.  03141550925 VIA RINASCITA, 46

Ditta Ennas Mariano P.I. 01589000924 Via Dante,5

Panificio Eredi Loi Snc P.I. 02183810924 Via Nazionale, 122

Fulgheri Mauro
Pescheria Sapore di mare

P.I. 03783780921 Via Nazionele 191/b

Bottega Storica snc
P.I. 03762410920 Via Regina Margherita, 29

Macelleria Lai Francesco P.I. 02205890920
Via Nazionale, 116

Macelleria da Pinella Cara Peppina P.I. 01520510924 Via Roma, 13

Sardegna Market Srl CONAD P.I. 03339790929 Piazza Ferralasco, 1

RITENUTO dunque, per quanto sopra, procedere:
• all’accreditamento e all’impegno di  spesa  a favore  dei  COMMERCIANTI DI GENERI 

ALIMENTARI  DEL  COMUNE  DI  SANT’ANTIOCO  che  hanno  manifestato  la  propria 
candidatura per la fornitura di BUONI SPESA EMERGENZA COVID-19;

• all’impegno di spesa di € 18.000,00 a favore delle tre parrocchie locali operative  e della 
Caritas diocesana, che gestiscono banchi alimentari,  che si occuperanno di supportare  i 
nuclei  familiari  che  si  sono  improvvisamente  ritrovati  in  una  situazione  di  povertà  o 
difficoltà socio-economica a causa della perdita del lavoro o della fuori uscita dal circuito 
dei  contributi  socio-assistenziali  nazionali  e  locali,  che attualmente  non beneficiano di 
contributi socio-assistenziali e/o ammortizzatori sociali;

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D.Lgs. 267/2000 e ritenuto di provvedere agli impegni di spesa necessari;

VISTA la deliberazione del C.C. n° 55 del 30/12/2019 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione per l’anno 2020;

Determinazione del Responsabile di Servizio

copia informatica per consultazione



 Comune di Sant’Antioco
Provincia del Sud Sardegna

VISTA la deliberazione della  G.C. n° 5 del 29/01/2020 con la quale è stato approvato il  PEG per 
l’anno 2020;

VISTO il D.Lgs. N° 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTE le  Disposizioni  Sindacali  n°  13  del  17/07/2019,  numeri  14,  15,  16,  17,  18,  19,  20 del  
01/08/2019,  n.  1  del  08/01/2020,  n.  3  del  05/02/2020,  di  rinnovo  degli  incarichi  di  posizione 
organizzativa; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

VISTO il  Regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia approvato con 
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 28/03/2018;

PRESO ATTO che il Documento Unico di Regolarità contributiva (DURC)  delle ditte interessate 
risultano regolari;

D E T E R M I N A
PER I MOTIVI ESPRESSI IN PREMESSA:

1. di accreditare quali ditte  COMMERCIANTI DI GENERI ALIMENTARI DEL COMUNE DI 
SANT’ANTIOCO  INTERESSATI  ALLA  FORNITURA  DI  BUONI  SPESA  EMERGENZA 
COVID-19 le attività sotto indicate, che sono risultate idonee: 

Fornitore 2. Codice Fiscale/P. 
IVA

3. Indirizzo

Nimar SRL CONAD P.I.  03141550925 VIA RINASCITA, 46

Ditta Ennas Mariano P.I. 01589000924 Via Dante,5

Panificio Eredi Loi Snc P.I. 02183810924 Via Nazionale, 122

Fulgheri Mauro
Pescheria Sapore di mare

P.I. 03783780921 Via Nazionele 191/b

Bottega Storica snc
P.I. 03762410920 Via Regina Margherita, 29

Macelleria Lai Francesco P.I. 02205890920
Via Nazionale, 116

Macelleria da Pinella Cara 
Peppina

P.I. 01520510924 Via Roma, 13

Sardegna Market Srl CONAD P.I. 03339790929 Piazza Ferralasco, 1

4. di  impegnare,  ai  sensi  dell’art.  183,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000  e  del  principio 
contabile  applicato  alla  contabilità  finanziaria,  le  seguenti  somme  corrispondenti  ad 
obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono 
esigibili:

Determinazione del Responsabile di Servizio

copia informatica per consultazione



 Comune di Sant’Antioco
Provincia del Sud Sardegna

Capitolo Descrizione Esigibilità Importo

950
Emergenza Covid 19 – Misure urgenti di Solidarietà 
alimentare – Ordinaza di Protezione Civile 658 del 
29/03/2020.

2021 € 92.480,29

TOTALE € 92.480,29

a favore di:

Fornitore Codice Fiscale/P. 
IVA

Indirizzo Sub 
impegno

Cig.

 Nimar SRL 
CONAD

P.I.  03141550925 VIA RINASCITA, 46 22.480,29 Z0E2FCEFF9

Ditta Ennas Mariano P.I. 01589000924 Via Dante,5 6.000,00 Z462FCF05C

Panificio Eredi Loi Snc P.I. 02183810924 Via Nazionale, 122 9.000,00 Z092FCF096

Fulgheri Mauro
Pescheria Sapore di 
mare

P.I. 03783780921 Via Nazionale 191/b
6.000,00 ZB12FCF0C4

Bottega Storica di 
Manca Pierandrea snc

P.I. 03762410920 Via Regina Margherita, 29
6.000,00 Z862FCF0F1

Macelleria Lai 
Francesco P.I. 02205890920

Via Nazionale, 116 6.000,00 Z5B2FCF11E

Macelleria da Pinella 
Cara Peppina

P.I. 01520510924 Via Roma, 13 6.000,00 Z962FCF155

Sardegna Market Srl 
CONAD

P.I. 03339790929 Piazza Ferralasco, 1 13.000,00 ZEE2FCF185

Parrocchia N.S. di 
Bonaria

C.F. 90018540923 Piazza Aldo Moro, 1 4.500,00

Parrocchia Santa 
Maria Goretti

C.F. 81005300926 Via Nazionale, 1 4.500,00

Parrocchia 
S.Antioco Martire

C.F. 81002300929 Piazza Parrocchia, 22 4.500,00

Caritas diocesana 
iglesias 

C.F. 90004960929 
Piazza Municipio, 1 
Iglesias

4.500,00

così come indicato nell’allegato  attestato di copertura finanziaria che fa parte integrante e  
sostanziale della presente;

5. di dare atto che, ai sensi della Legge n. 136 del 13/08/2010 e successive modificazioni ed 
integrazioni,  è  stato  acquisito  agli  atti  di  questo  Ufficio,  i numeri di  C.I.G.  (Codice 
Identificativo di Gara) sono quelli indicati nella tabella sopra indicata;

Determinazione del Responsabile di Servizio

copia informatica per consultazione



 Comune di Sant’Antioco
Provincia del Sud Sardegna

6. di  dare  atto  che  il  Documento  Unico  di  Regolarità  contributiva  (DURC)  delle  ditte 
interessate risultano regolari;

7. di dare atto che il capitolo di spesa è vincolato al capitolo di entrata 475;

8. di  attestare  il  proprio  parere  di  regolarità  tecnica  e  la  correttezza  amministrativa  del 
presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

9. di  dare atto che ai  sensi  l’art.  147 bis del  D.  Lgs. 267/2000 sarà espresso il  parere di 
regolarità  contabile,  dal  Responsabile  del  Servizio  Finanziario,  così  come allegato  alla 
presente proposta.

Redattore: SERRENTI ANTONELLA

Sant’Antioco, Lì 16/12/2020

Sottoscritta dal Responsabile del Servizio
SERRENTI ANTONELLA

con firma digitale

Determinazione del Responsabile di Servizio

copia informatica per consultazione



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PROP - 2631 / 2020

Esercizio 2020

S 950 / 0 1429 / 2020 Prenotazione 92.480,29 Acquisto Buoni spesa

S 950 / 0 1429 / 2020 335 / 2020 Sub-Impegno 4.500,00 CONTRIBUTO BUONI SPESA BANCO
ALIMENTARE PARROCCHIE

S 950 / 0 1429 / 2020 336 / 2020 Sub-Impegno 4.500,00 CONTRIBUTO BUONI SPESA BANCO
ALIMENTARE PARROCCHIE

S 950 / 0 1429 / 2020 337 / 2020 Sub-Impegno 4.500,00 CONTRIBUTO BUONI SPESA BANCO
ALIMENTARE PARROCCHIE

S 950 / 0 1429 / 2020 338 / 2020 Sub-Impegno 4.500,00 CONTRIBUTO BUONI SPESA BANCO
ALIMENTARE PARROCCHIE

S 950 / 0 1429 / 2020 326 / 2020 Sub-Impegno 6.000,00 ACQUISTO BUONI SPESA

S 950 / 0 1429 / 2020 321 / 2020 Sub-Impegno 22.480,29 Acquisto buoni spesa

S 950 / 0 1429 / 2020 330 / 2020 Sub-Impegno 6.000,00 ACQUISTO BUONI SPESA

S 950 / 0 1429 / 2020 339 / 2020 Sub-Impegno 6.000,00 ACQUISTO BUONI SPESA

S 950 / 0 1429 / 2020 322 / 2020 Sub-Impegno 6.000,00 Acquisto buoni spesa

S 950 / 0 1429 / 2020 325 / 2020 Sub-Impegno 9.000,00 Acquisto buoni spesa

S 950 / 0 1429 / 2020 334 / 2020 Sub-Impegno 13.000,00 ACQUISTO BUONI SPESA

S 950 / 0 1429 / 2020 329 / 2020 Sub-Impegno 6.000,00 ACQUISTO BUONI SPESA

copia informatica per consultazione



 Visto Contabile
  Comune di Sant’Antioco

Estremi della Proposta

Proposta Nr.    2631/2020

Settore Proponente: Settore Politiche Sociali

Ufficio Proponente: Servizio Sociale

Oggetto: MISURE URGENTI DI SOLIDARIETA' ALIMENTARE DI CUI ALL'ART. 2 DEL 
DL.VO 154/2020 PER FRONTEGGIARE L'EMERGENZA ECONOMICO-SOCIALE 
DERIVANTE DALLA PANDEMIA SARS-COVID 19. IMPEGNI DI SPESA

Nr. adozione: 900

Data adozione: 16/12/2020

Visto Contabile

Settore Servizi Finanziari

In ordine alla regolarità contabile della presente Determinazione, ai sensi dell'art. 183, comma 7, del D. 
Lgs. 267/2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Sintesi Parere: FAVOREVOLE

Data:   16/12/2020

Il Responsabile di Settore

LAI BEATRICE

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

copia informatica per consultazione


